
248
DOM/ES - Edição Nº2.609

quinta-feira, 26 de Setembro de 2024

Consórcio Público Intermunicipal Para Forta-
lecimento da Produção e Comercialização de 

Produtos Hortigranjeiros - COINTER

Termos

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
046/2024

ID TCE/ES: 2024.501C2600001.09.0052

A AGENTE DE CONTRATAÇÕES do 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 
PARA O FORTALECIMENTO DA PRODUÇÃO 
E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS 
HORTIGRANJEIROS - COINTER, com fulcro no Art. 
75, inciso II, § 2º da Lei Federal nº. 14.133/2021, 
bem como no parecer jurídico, conclui pela 
DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da 
empresa ATUAL PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL 
LTDA, CNPJ: 21.161.656/0001-66, especializada 
em impressão de material para uso publicitário, no 
valor global de R$ 120,00 (cento e vinte reais).
Colatina/ES, 25 de setembro de 2024.

LAYS VALÉRIO DE MELLO
Agente de Contratações do COINTER

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com 
base no Art. 75, inciso II, § 2º da Lei Federal nº. 
14.133/2021, para contratação da empresa ATUAL 
PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, CNPJ: 
21.161.656/0001-66, especializada em impressão 
de material para uso publicitário, no valor global de 
R$ 120,00 (cento e vinte reais), para que produza 
seus efeitos legais, nos termos do parágrafo único do 
Art. 72 da Lei nº 14.133/2021.

Colatina/ES, 25 de setembro de 2024.

JOÃO GUERINO BALESTRASSI
Presidente do COINTER

Protocolo 1406763

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
047/2024

ID TCE/ES: 2024.501C2600001.09.0052

A AGENTE DE CONTRATAÇÕES do 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 
PARA O FORTALECIMENTO DA PRODUÇÃO 
E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS 
HORTIGRANJEIROS - COINTER, com fulcro 
no Art. 75, inciso II, § 2º da Lei Federal nº. 
14.133/2021, bem como no parecer jurídico, conclui 
pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação 
da empresa GRÁFICA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
27.371.780/0001-32, especializada em impressão 
de material para uso publicitário, no valor global de 
R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais).
Colatina/ES, 25 de setembro de 2024.

LAYS VALÉRIO DE MELLO
Agente de Contratações do COINTER

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base no 
Art. 75, inciso II, § 2º da Lei Federal nº. 14.133/2021, 
para contratação da empresa GRÁFICA COMERCIAL 

LTDA, CNPJ: 27.371.780/0001-32, especializada em 
impressão de material para uso publicitário, no valor 
global de R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais), 
para que produza seus efeitos legais, nos termos do 
parágrafo único do Art. 72 da Lei nº 14.133/2021.

Colatina/ES, 25 de setembro de 2024.

JOÃO GUERINO BALESTRASSI
Presidente do COINTER

Protocolo 1406765

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Termos

TERMO ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO 
023/2023

Segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº 
023/2023, que entre si celebram o Consórcio 
Intermunicipal Multifinalitário Guandu (CIM 
Guandu) e Simey Tristão de Sousa Sociedade 
Individual de Advocacia.

PREÂMBULO
Pelo presente Termo Aditivo nº 002 ao Contrato 
nº 023/2023, através de solicitação da Secretária 
Executiva, em conformidade com o que dispõe 
a Lei nº 14.133/2021, de um lado o Consórcio 
Intermunicipal Multifinalitário Guandu (CIM 
Guandu), Pessoa Jurídica de Direito Público, 
inscrita no CNPJ nº 02.270.946/0001-01, com Sede 
na Avenida Presidente Vargas, 121, Sala 201, 2º 
andar - Centro. CEP 29600-000. Afonso Cláudio - 
Espírito Santo, neste ato representado por seu 
Presidente, Sr. Christiano Spadetto, portador 
da carteira de identidade nº 961351- ES, inscrito no 
CPF sob o n.º 003.755.567-70, brasileiro, casado, 
com endereço profissional na Avenida José Grilo, nº 
794 - Centro. CEP 29370-000. Conceição do Castelo 
- Espírito Santo, adiante denominado simplesmente 
CONTRATANTE ou CONSÓRCIO, e, Simey Tristão 
de Sousa Sociedade Individual de Advocacia, 
representada neste ato pelo Sr. Simey Tristão de 
Sousa, brasileiro, casado, advogado regularmente 
inscrito na OAB/ES sob o nº 22728, inscrita no CNPJ 
nº 31.286.436/0001-12, com endereço na Rua Felicio 
Pereira de Souza, 161, loja 2, Bairro São Vicente. 
CEP 29600-000. Afonso Cláudio - Espírito Santo, 
doravante denominada CONTRATADA, resolvem 
firmar o presente Termo Aditivo com as alterações 
de acordo com as seguintes cláusulas e condições a 
seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 - Fica prorrogado o Contrato nº 023/2023, por 
02 (dois) meses a partir de 19 de setembro de 2024, 
conforme item 3.1 da Cláusula Terceira - Prazo da 
Vigência, vindo a término em 19 de novembro de 
2024.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES 
FINAIS
2.1 - Permanecem em vigor as demais cláusulas 
do Contrato original, que não foram alteradas pelo 
presente.



249
DOM/ES - Edição Nº2.609

quinta-feira, 26 de Setembro de 2024

E por estarem justos e contratados, assinam o 
presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, na 
presença de 02 (duas) testemunhas.

Afonso Cláudio, ES, em 19 de setembro de 2024.

_________________________
Presidente

Christiano Spadetto
Contratante

________________________
Simey Tristão de Sousa Sociedade Individual 
de Advocacia
Simey Tristão de Sousa
Contratada

Testemunhas:

1 - Assinatura:___________________
Nome Completo:_________________
CPF:__________________________

2 - Assinatura:___________________
Nome Completo:_________________
CPF:__________________________

Protocolo 1406797

Licitações

Prefeituras

Alfredo Chaves

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Adm. nº 008524/2024.
Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Cidadania.
Dispensa nº: 000059/2024/ADM.
ID: 2024.005E0700001.09.0068.

Prefeitura Municipal de Alfredo Chaves/ES, 
representado pelo Exmo. Prefeito Sr. Fernando 
Videira Lafayette, e a empresa 38.311.269 VERONICA 
ALPOIM CAPRIOLI, CNPJ nº 38.311.269/0001-61.

OBJETO:
Contratação de empresa especializada para aquisição 
de mil e quinhentos picolés.

Valor Total: R$ 2.175,00.
Dotação: 110002.0824400162.086
Fonte de Recurso: 166100000000
Elemento de Despesa: 33903000000
Ficha n°: 501
Vigência: 365 dias
Autorizado pelo Prefeito.
Assinatura: 12/09/2024.
Fernando Videira Lafayette
Prefeito Municipal

Protocolo 1406853

Anchieta

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO   Nº 018/2024

Processo Nº 6955/2024
ID CidadES: 2024.007E0700001.01.0008

O Município de Anchieta/ES, através de seu 
Pregoeiro Oficial, torna público que a licitação em 
referência, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, foi declarada FRACASSADA.
Anchieta, 25 Setembro de 2024.

Moacir Candido Santanna
Pregoeiro Oficial - PMA

Protocolo 1406809

AVISO DE RESULTADO
Dispensa Eletrônica nº 007/2024

Processo n.º 4486/2024
IDCidadES: 2024.007E0700001.09.0011

O Município de Anchieta/ES, por meio de sua Agente 
de Contratação, torna público resultado da licitação 
em referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
TROCADOR DE CALOR PELA PREFEITURA DE 
ANCHIETA PARA AQUECIMENTO DA PISCINA 
DO CENTRO DOS IDOSOS, EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
OU EQUIPARADA, devidamente adjudicado e 
homologado pelo Prefeito, em atendimento à Lei 
n° 14.133/21.
Empresa vencedora:
OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA - 
CNPJ: 31.737.518/0001-36
Lote Único: no valor total de R$ 31.444,24 ( trinta 
e um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e 
vinte e quatro centavos).

Anchieta, 25 de setembro de 2024

Renata Santos da Costa
Agente de Contratação - PMA

Decreto-A 643/2024
Protocolo 1407043

Inexigibilidade de Licitação

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº317/2024

ID TCES: 2024.007E0700001.10.0319

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo, 
Sr. FABRÍCIO PETRI, residente e domiciliado 
neste Município, no uso de suas atribuições, torna 
público, para cumprimento do disposto no Artigo 
94 e fundamentado no Artigo 74, Inciso II da lei 
14.133/2021, a Inexigibilidade de Procedimento 
Licitatório, para Contratação da “DUPLA MIGUEL 
MACHADO & GABRIEL”, através da empresa 
GABRIEL MACHADO SOARES, inscrita no CNPJ sob 
o nº 24.471.479/0001-02, para atender a Festa 


